



A/S Bolig Billund

Sønderhøj 8, 3.
8260 Viby J
CVR-nr. 42337870

Årsrapport 01.10.2024 - 31.12.2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
12.05.2025

Christian Gersdorff Stenbjerre
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2024	7
Balance pr. 31.12.2024	8
Egenkapitalopgørelse for 2024	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

A/S Bolig Billund
Sønderhøj 8, 3.
8260 Viby J

CVR-nr.: 42337870
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.10.2024 - 31.12.2024

Bestyrelse

Jesper Frederiksen, formand
Christian Gersdorff Stenbjerre
Bendt Mortensen

Direktion

Christian Gersdorff Stenbjerre, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb, salg, udlejning samt udvikling af investeringsejendommene beliggende Mariehønen, 7190 Billund.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 204 t.kr. imod et overskud på 1.089 t.kr. sidste år, hvilket af ledelsen vurderes utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter balancedagen den 07.04.2025 afholdt ekstraordinær generalforsamling, hvor selskabets vedtægtsmæssige stamkapital forhøjes fra DKK 40.000 til DKK 18.120.000.

Selskabets vedtægtsmæssigt bestemte stamkapital udgør den 31.12.2024 DKK 40.000.

Selskabets vedtægtsmæssigt bestemte stamkapital udgør efter balancedagen fra den 07.04.2025 og frem DKK 18.120.000.

Resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023/24 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		778.010	3.595.654
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		1.518.125	0
Andre driftsomkostninger		0	(3.617)
Driftsresultat		2.296.135	3.592.037
Andre finansielle indtægter	1	62.742	306.234
Andre finansielle omkostninger	2	(2.619.673)	(2.500.575)
Resultat før skat		(260.796)	1.397.696
Skat af årets resultat	3	56.969	(308.612)
Årets resultat		(203.827)	1.089.084
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		500.000	2.000.000
Overført resultat		(703.827)	(910.916)
Resultatdisponering		(203.827)	1.089.084

Balance pr. 31.12.2024

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023/24 kr.
Investeringsjendomme		74.600.000	73.000.000
Materielle aktiver	4	74.600.000	73.000.000
Anlægsaktiver		74.600.000	73.000.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	2.462
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	15.643.388
Tilgodehavender		0	15.645.850
Likvide beholdninger		1.820.348	8.685
Omsætningsaktiver		1.820.348	15.654.535
Aktiver		76.420.348	88.654.535

Passiver

	Note	2024 kr.	2023/24 kr.
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Overført overskud eller underskud		18.613.633	17.329.615
Forslag til udbytte for regnskabsåret		500.000	2.000.000
Egenkapital		19.153.633	19.369.615
Udskudt skat		5.097.000	4.839.810
Hensatte forpligtelser		5.097.000	4.839.810
Gæld til realkreditinstitutter		49.513.954	42.866.177
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	308.602
Langfristede gældsforpligtelser	5	49.513.954	43.174.779
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	274.621	600.300
Deposita		1.008.786	1.006.998
Modtagne forudbetalinger fra kunder		239.481	249.985
Leverandører af varer og tjenesteydelser		386.537	25.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		639.045	19.163.992
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	214.541
Anden gæld		107.291	9.515
Kortfristede gældsforpligtelser		2.655.761	21.270.331
Gældsforpligtelser		52.169.715	64.445.110
Passiver		76.420.348	88.654.535
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	40.000	17.329.615	2.000.000	19.369.615
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Koncerntilskud o.l.	0	1.987.845	0	1.987.845
Årets resultat	0	(703.827)	500.000	(203.827)
Egenkapital ultimo	40.000	18.613.633	500.000	19.153.633

Der er efter balancedagen den 07.04.2025 afholdt ekstraordinær generalforsamling, hvor selskabets vedtægtsmæssige stamkapital forhøjes fra DKK 40.000 til DKK 18.120.000.

Selskabets vedtægtsmæssigt bestemte stamkapital udgør den 31.12.2024 DKK 40.000.

Selskabets vedtægtsmæssigt bestemte stamkapital udgør efter balancedagen fra den 07.04.2025 og frem DKK 18.120.000

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2024 kr.	2023/24 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	52.900	305.844
Renteindtægter i øvrigt	9.842	390
	62.742	306.234

2 Andre finansielle omkostninger

	2024 kr.	2023/24 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	554.700	369.630
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	1.400	8.397
Renteomkostninger i øvrigt	496.672	2.117.124
Øvrige finansielle omkostninger	1.566.901	5.424
	2.619.673	2.500.575

3 Skat af årets resultat

	2024 kr.	2023/24 kr.
Aktuel skat	(314.159)	308.602
Ændring af udskudt skat	257.190	10
	(56.969)	308.612

4 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	51.000.908
Tilgange	81.875
Kostpris ultimo	51.082.783
Dagsværdireguleringer primo	21.999.092
Årets dagsværdireguleringer	1.518.125
Dagsværdireguleringer ultimo	23.517.217
Regnskabsmæssig værdi ultimo	74.600.000

Op- og nedskrivninger af investeringsejendommen sker på grundlag af regnskabsmæssige vurdering på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringssejendommen er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af

den afkastbaserede model. Afkastkravet for selskabets ejendom udgør 5,00% pr. 31.12.2024, imod 4,56% sidste år.

En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 6,7 mio. kr.

En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 8,1 mio. kr.

Forrentningen af kontante deposita og forudbetalte lejer på 1.249 t.kr. indgår i værdiopgørelsen og tillægges ejendomsværdien krone for krone.

Den forventede leje pr. m² for ejendommen det kommede år udgør 1.208 kr. mod 1.132 kr. indeværende år.

Det lejbærende areal på ejendommen udgør 3.556 m², der udelukkende består af beboelsesudlejning.

Ejendommen er beliggende i Billund.

Selskabet har indgået lejekontrakter med lejere med en opsigelsesperiode på 3 måneder.

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2024 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2023/24 kr.	Forfald efter 12 måneder 2024 kr.	Restgæld efter 5 år 2024 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	274.621	600.300	49.513.954	48.628.284
	274.621	600.300	49.513.954	48.628.284

6 Eventualforpligtelser

Ejendoms- og selskabsadministration

Selskabet har indgået følgende aftaler:

- Selskabsadministrationsaftalen, der kan opsiges skriftligt med 6 måneders varsel pr. 01.12.2027.

- Ejendomsadministrationsaftalen, der kan opsiges skriftligt med 6 måneders varsel pr. 01.12.2027.

Der er under aftalerne samlede forpligtelser inden for uopsigelsesperioden for samlet 720 t.kr.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme i form af tinglyste realkreditpantebreve på i alt 50.000 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 74.600 t.kr.
